Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2020 г.                                    р.п. Мордово                                            № 37

Об утверждении календарного плана спортивно-массовых мероприятий с

обучающимися на 2020 год

           На основании приказа управления образования и науки Тамбовской

области от 10.01.2020 года № 20 «Об утверждении календарного плана

спортивно-массовых мероприятий с обучающимися на 2020 год», в целях

привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической культурой

и спортом, повышения их физической подготовленности и спортивного

мастерства, администрация района постановляет:

1. Отделу образования администрации района (Плужникова),

разработать муниципальный календарный план спортивно-массовых

мероприятий с обучающимися на 2020 год.

2.   Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий с

обучающимися на 2020 год далее План, согласно приложению.

3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Детская юношеская спортивная школа» (Печенкин),

обеспечить реализацию Плана.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Рыжкова А. А.

Глава Мордовского района                                                                 С.В. Манн

                                                                                   Приложение 1

                                                                            к постановлению администрации

района № 37 от 20.01.2020

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

спортивно – массовых мероприятий

отдела образования администрации Мордовского района на 2020 год

№1 Наименование

Дата

проведения

Состав команды

Место

проведения

1 Лыжные гонки

«Мордовская лыжня»

начальное звено — 1000 м.

5-6 классы — 2000 м.

Среднее звено -3000 м.

Старшее звено - юн. 5 км.,

дев. 3 км.

25 января

неограниченно

-

-

-

-

Стадион

2 Выполнение нормативов

ВФСК ГТО

февраль по положению Стадион

3 Шахматы среднее звено

Стрельба из п/н винтовки

среднее звено

старшее звено

15 февраля

по положению ДЮСШ

4 Настольный теннис

Среднее звено

Старшее звено

14 марта

неограниченно

ДЮСШ

5 Выполнение нормативов

ВФСК ГТО

Март

по положению ДЮСШ

6 Стритбол среднее звено 11 апреля

неограниченно

ДЮСШ

7 Выполнение нормативов

ВФСК ГТО

апрель

по положению ДЮСШ

8 Легкоатлетический кросс

начальное звено — 400 м.

5-6 классы — 600 м.

среднее звено — 1000

м.старшее звено — юн.

2000 м., дев. 1000 м

25 апреля неограниченно

-

-

-

-

Спортивная

площадка

МБОУ

«Оборонинская

сош»

9 Легкоатлетическая эстафета

начальное звено

5-6 классы

8 мая

4 (2+2)

4 (2+2)

4 (2+2)

ДЮСШ

среднее звено

10 Выполнение нормативов

ВФСК ГТО

Май

по положению ДЮСШ

11 Туристический слет 23 мая по положению ДЮСШ

12 Кросс «За здоровый образ

жизни»

Начальное звено — 300 м.

5-6 классы — 500 м.

Среднее звено — 1000 м.

Старшее звено — дев. 1000

м., юн. - 2000 м.

28

сентября

по положению стадион

13 Троеборье

Начальное звено: бег 60 м.,

метание мяча 150 гр., бег

1000 м.;

(5-6 классы): бег 60 м.,

метание мяча 150 гр., бег

1500 м.;

Среднее звено: бег 60 м.,

метание мяча 150 гр., бег

2000 м.;

Старшее звено: бег 100 м.,

метание гранаты, бег

юноши - 3000 м., девушки

—2000 м.

12 октября

неограниченно Спортивная

площадка

МБОУ

«Оборонинская

сош»

14 Выполнение нормативов

ВФСК ГТО

Октябрь

по положению ДЮСШ

15 Мини-футбол (5-6 класс)

Шашки среднее звено

9 ноября

неограниченно

ДЮСШ

16 Выполнение нормативов

ВФСК ГТО

ноябрь по положению ДЮСШ

17 Выполнение нормативов

ВФСК ГТО

декабрь по положению ДЮСШ

18 Мини-футбол среднее звено

Шашки среднее звено

14 декабря неограниченно ДЮСШ